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PLANY INWESTYCYJNE GMINY BLIZYN NA 2008 ROK  
Do Urzędu Gminy zgłasza się wiele osób zaniepokojonych faktem, Ŝe pomimo upływu 

półtora roku od wyborów samorządowych, nie rozpoczęła się realizacja duŜych, strategicznych 
inwestycji. Wszyscy czekamy na rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej 
oraz na odbudowę Zalewu BliŜyńskiego.  

Informujemy, Ŝe plany inwestycyjne nie zostały zaprzestane i w Ŝadnej mierze nie utraciły 
swej waŜności. Urzędnicy gminni cały czas intensywnie pracują nad rozpoczęciem realizacji 
inwestycji. Projekt na odbudowę zalewu był juŜ gotowy praktycznie rok temu. W 2007 roku Gmina 
BliŜyn negocjowała z jednym z właścicieli działek przylegających do czaszy zbiornika, warunki 
udostępnienia części jego nieruchomości na wykonanie okalającej zbiornik promenady. Po kilku 
miesiącach obietnic, zdecydowaliśmy o zmianie linii brzegowej i ominięcie działki człowieka, 
któremu najwyraźniej nie zaleŜy na rozwoju BliŜyna. Obecnie jesteśmy na etapie uzyskiwania 
pozwoleń na budowę, lecz procedura ta nie jest łatwa i krótka. Najlepiej o tym wiedzą osoby, które 
same starały się o takie pozwolenie, na budowę budynku mieszkalnego, czy teŜ innego obiektu. 
Uzyskanie pozwolenia na zalew jest znacznie trudniejsze, gdyŜ wymaga jeszcze większej liczby 
wstępnych przygotowań i uzgodnień, etap ten jest jednak zakończony.  

Na ukończeniu jest równieŜ projekt budowlany na budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji. 
Największym problemem w doprowadzeniu do zakończenia projektowania są bardzo dynamiczne 
zmiany właścicieli nieruchomości, po których projektowana jest kanalizacja, spowodowane śmiercią 
właścicieli, czy sprzedaŜą. KaŜda zmiana właściciela musi znaleźć odzwierciedlenie w zgodach, które 
stanowią dla gminy prawo prowadzenia budowy na nieruchomości. Dlatego, apelujemy do właścicieli 
na terenie objętych inwestycją o zgłaszanie wszelkich zmian własnościowych. NaleŜy równieŜ 
zwrócić uwagę na problem lokalizacji planowanych robót. Usytuowanie sieci uzaleŜnione jest od 
wielu czynników. Projektując sieć kanalizacyjną między innymi naleŜy wziąć pod uwagę 
zagospodarowanie i ukształtowanie terenu. Sieć kanalizacyjna, aby prawidłowo funkcjonować winna 
uwzględniać kierunki przepływu ścieków, spadki terenu i odległości od istniejących budowli oraz 
infrastruktury. Dlatego, teŜ prosimy właścicieli nieruchomości o realną ocenę proponowanych przez 
projektantów rozwiązań i ich akceptację. Współpraca właścicieli nieruchomości z gminą znacznie 
przyspieszy rozpoczęcie inwestycji.  
 Poza kwestią administracyjną najwaŜniejsza jest sprawa finansów. W sprawie finansowania 
duŜych projektów przypominamy, Ŝe w maju 2007 r. Gmina złoŜyła do Urzędu Marszałkowskiego w 
Kielcach 6 tzw. fiszek w celu utworzenia wojewódzkiej bazy projektów do Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. Fiszki dotyczyły: 2 – budowy 
oczyszczalni ścieków i kanalizacji, 1 – odbudowy zalewu BliŜyńskiego, 1 – przebudowy drogi w 
Kucębowie i 2 – budowy sal gimnastycznych przy szkołach w BliŜynie i OdrowaŜku. Na wniosek 
Marszałka dotyczący wybrania zadania priorytetowego, Gmina BliŜyn zgłosiła dwa priorytety 
równorzędne, a mianowicie oczyszczalnię z kanalizacją oraz zalew. Ocena zgłoszonych projektów  
oraz ostateczna baza fiszek został ustalona w styczniu 2008 r. Wynika z niej, Ŝe gmina BliŜyn ma 
szansę na otrzymanie dofinansowania: odbudowy zalewu BliŜyńskiego w kwocie. 4,6 mln. zł. oraz 
przebudowy drogi gminnej w Kucębowie w kwocie 433,2 tyś. zł. Baza fiszek nie rozstrzyga jednak 
ostatecznie o fakcie i kwocie udzielenia dofinansowania. Rozstrzygnięcie takie będzie moŜliwe 
dopiero po sprawdzeniu wniosków o dofinansowanie, nabór których będzie ogłoszony najwcześniej 
wiosną 2008 r. Wniosek o dofinansowanie będziemy równieŜ składać na budowę oczyszczalni  
i kanalizacji.  
 Oprócz dwóch duŜych zadań inwestycyjnych w budŜecie gminy BliŜyn na 2008 r. 
zaplanowane jest wiele zadań inwestycyjnych z zakresu wodociągowania, budowy dróg i oświetlenia 
drogowego. Planowana jest budowa 5 odcinków wodociągów: w Rędocinie, 2 odcinki w Górkach, 
Nowym OdrowąŜku, BliŜynie ul. Rudowskiego. Wodociąg w Ubyszowie śabowie został juŜ 
zakończony w styczniu br. Opracowane zostaną dokumentacje projektowe na rozbudowę 
wodociągów w Zbrojowie, Wojtyniowie, Bugaju i Brześciu.  
 Na obecną chwilę planowana jest budowa dwóch odcinków dróg: Wojtyniów – BliŜyn  
i w Płaczkowie oraz chodników w Gilowie i BliŜynie ul. Szydłowiecka w kierunku Gostkowa. 
Oświetlenie uliczne zostanie wybudowane w Sołtykowie, Nowym OdrowąŜku, Sorbinie w kierunku 
OdrowąŜka. Zmodernizujemy oświetlenie w: BliŜynie ul. Kościuszki, ul. Piaskowa i ul. Szkolna, 
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Zbrojowie, Gilowie. Wykonanych zostanie szereg drobnych zadań polegających na dowieszeniu 
pojedynczych lamp w: Gostkowie, Górkach, Ubyszowie, Wołowie, Mroczkowie, DroŜdŜowie. 
Wykonane zostaną projekty na modernizacje oświetlenia kolejnych ulic w BliŜynie.  
 Realizowana jest oczekiwana od dawna inwestycja polegająca na dostosowaniu budynku 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie do obowiązujących przepisów 
sanitarnych.  
 W okresie letnim winien się rozpocząć nabór wniosków do Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. W ramach tegoŜ programu pragniemy wykonać na działce pozyskanej od Nadleśnictwa 
Suchedniów parking przy urzędzie gminy wraz oświetleniem, remont przystanku autobusowego oraz 
utwardzenie dojść i dojazdów do budynku Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w BliŜynie. Planowane jest 
równieŜ wykonanie projektu na budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w BliŜynie  

Nowa perspektywa finansowania inwestycji ze środków Unii Europejskiej określona w latach 
2007 – 2013 miała rozpocząć się w 2007 roku, jednak rok 2007 był rokiem przygotowywania  
i zatwierdzania programów. Nie dał on beneficjentom faktycznych moŜliwości starania się o środki, 
nie mówiąc juŜ o ich wykorzystaniu. W takiej sytuacji znalazły się wszystkie samorządy w Polsce. 

 
BUDśET  GMINY NA ROK 2008.  
Dochody budŜetowe 
 W uchwalonym budŜecie na 2008 rok zaplanowane zostały dochody budŜetowe w wysokości 
19.972.800 zł w tym: 
• dochody własne 3.611.709 zł i są wyŜsze od przewidywanego wykonania roku 2007 o 8,2%,  
• dotacje otrzymywane z budŜetu państwa na realizację zadań zleconych przez administrację 

rządową oraz zadań własnych są niŜsze od przewidywanego wykonania roku bieŜącego  
i wynoszą 4.395.942zł, a dotyczą głównie dofinansowania zadań z zakresu pomocy społecznej, 

• subwencja oświatowa, wyrównawcza i równowaŜąca określona w wysokości 9.071.766 zł jest 
wyŜsza od przyznanej na rok 2007 o 8,4 %, 

• dotacje celowe na podstawie porozumień ze Starostwem SkarŜyskim na odśnieŜanie dróg 
powiatowych oraz na wypłatę świadczeń socjalnych dla emerytowanych nauczycieli zostały 
ustalone na poziomie 70.483 zł, 

• z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na dofinansowanie zadań własnych w zakresie 
inwestycji przyjęto kwotę 2.783.300 zł,  

• Środki od ludności jako wkład mieszkańców w budowie przyłączy wodociągowych zaplanowane 
zostały w kwocie 39.600 zł. 

Dochody budŜetowe na rok 2008 są wyŜsze od przewidywanego wykonania w roku 2007 o 
16,1%, a istotny wpływ ma zwiększona kwota subwencji wyrównawczej, udziały gminy w podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz uwzględnienie w budŜecie środków z funduszy 
strukturalnych.  
WYDATKI  BUD śETOWE  

Przy opracowaniu projektu wydatków budŜetowych Wójt Gminy kierował się przede 
wszystkim: 
• przewidywanym wykonaniem roku bieŜącego oraz średniorocznym wzrostem cen towarów  

i usług konsumpcyjnych załoŜonym w wysokości 2,3 %; 
• wnioskami zgłoszonymi do budŜetu przez  Rady Sołeckie; 
• stanem etatów i wysokością wynagrodzeń wg stanu na dzień 30 września 2007 roku; 
• moŜliwościami realizacji inwestycji gminnych oraz koniecznością utrzymania obiektów 

komunalnych, 
• zabezpieczeniem sfinansowania wszelkich zadań o charakterze obowiązkowym nałoŜonych na 

gminę przepisami prawa. 
• uchwałą Nr VI/40/2007 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie 

uchwalenia programu gospodarczego Rady Gminy w BliŜynie na kadencję 2006-2010. 
Wydatki budŜetowe w łącznej kwocie 22.329.700 zł w poszczególnych działach uchwalone 

zostały w następujących wielkościach: 
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1. Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, na zadania inwestycyjne w zakresie budowy wodociągów 
przeznacza się kwotę 865.500zł na następujące zadania: Rędocin za kwotę 436.700zł, Górki 
przysiółek Olszyny - Podgórki za kwotę 65.000zł, Górki – Barwinek za kwotę 190.000zł, 
Zbrojów za kwotę 10.000zł, Nowy OdrowąŜek za kwotę 66.000zł, BliŜyn ul. Rudowskiego za 
kwotę 20.000 zł, Ubyszów (śabów) za kwotę 58.800 zł oraz na wykonanie projektów wodociągu 
w Wojtyniowie ul. Spacerowa, w Bugaju i Brześciu Górnym  za kwotę 19.000zł, 
Środki w wysokości 760 zł przeznacza się na przekazanie 2-procentowej składki od 
planowanych wpływów z podatku rolnego na rzecz Izby Rolniczej.  
Planuje się do realizacji zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej centrum wsi 
BliŜyn” za kwotę 650.000 zł do którego włącza się dotychczasowe zadanie budowa parkingu 
przy ulicy Piaskowej w BliŜynie rozszerzając jego zakres o oświetlenie parkingu, 
zagospodarowanie pozyskanej działki i placu wokół remizy OSP oraz remont przystanku (przy 
przedszkolu). Kwotę 4.000 zł przeznacza się na wykonanie przyłącza energetycznego przy polu 
ogniskowym w Brześciu., 

2. Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, środki w wysokości 
337.000 zł przeznacza się na utrzymanie i remonty ujęcia wody i gminnej sieci wodociągowej 
wraz z kosztami zatrudnionych pracowników obsługi,  

3. Dział 600 - Transport i łączność na plan w wysokości 1.830.130 zł  składają się środki  
z przeznaczeniem na : 
- dofinansowanie usług transportowych świadczonych przez Miejską Komunikację 

Samochodową w SkarŜysku w wysokości 96.000 zł, 
- drogi gminne przeznacza się kwotę 698.530 zł w tym: remonty cząstkowe  - 33.000zł, zakup 

paliwa do wykaszarki spalinowej, materiałów, narzędzi i koszenie rowów – 9.000zł, remonty  
i wykonanie przepustów (Jastrzębia, DroŜdŜów) – 10.000zł, remont dróg ŜuŜlem i tłuczniem 
w następujących miejscowościach: BliŜyn ul. Zgodna – 29.000 zł, Ubyszów /przy boisku/ - 
34.000zł, Zagórze (do P. Nowak) – 58.000 zł, Zagórze (do P.Pawlak) – 57.000 zł, Jastrzębia ( 
P. Krzepkowska) – 30.000 zł, dokończenie remontu nawierzchni drogi gminnej Mroczków – 
Kapturów –68.000zł, odwodnienie drogi Mroczków Kamionka – 10.000 zł, odwodnienie 
drogi w Gostkowie Górnym (P. Ołownia) – 3.000 zł. Na zimowe utrzymanie dróg - 181.000 
zł, usługi  transportowe, prace koparki – 11.000zł, uzupełnienie znaków drogowych  
i wykonanie progu zwalniającego w Gostkowie - 20.000zł, koszenie rowów i poboczy – 
20.000zł, na obsługę geodezyjno- inwentaryzacyjną (droga Bugaj-Brzeście i Górki Barwinek 
– Mroczków) oraz podział i wykupy gruntów pod budowę chodnika przy ul. Piaskowej do 
cmentarza – 27.000 zł, na badanie ścieków w oczyszczalni przy ul. Sobieskiego – 500zł oraz 
opłaty za uŜytkowanie gruntu 30 zł..  

- Na projektowanie dróg zakłada się kwotę 15.000 zł z przeznaczeniem na drogę dojazdową do 
Gminnego Ośrodka Kultury i osiedla mieszkaniowego. 

-  Z zadań inwestycyjnych zaplanowano na dokończenie budowy drogi wewnętrznej  
w Płaczkowie k/leśniczówki za kwotę 38.000zł, budowę drogi wewnętrznej od ul. Piaskowej 
do ul. Kamiennej za kwotę 45.000zł.  

- Na zakup materiałów i wykonanie remontu przystanków i mostów 8.000zł, na zadania 
inwestycyjne w zakresie budowy chodników planuje się budowę chodnika przy drodze 
powiatowej BliŜyn ul.Szydłowiecka 340.000zł, budowę chodnika w ciągu drogi krajowej nr 
42 w miejscowości Gilów za kwotę 360.000 zł, 

- W ramach finansowania dróg powiatowych zaplanowano kwotę 147.600 zł na zimowe 
utrzymanie dróg oraz na dofinansowanie w 50% przebudowy drogi powiatowej w Nowkach 
w kwocie 109.000 zł oraz na budowę drogi  powiatowej Blizyn-Sorbin-OdrowąŜek za kwotę 
71.000zł, 

4. Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w ramach którego na udział finansowy gminy we 
wspólnocie mieszkaniowej w Sołtykowie przeznacza się kwotę 27.000 zł na utrzymanie zasobów 
będących własnością gminy.  

Na zadania w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami komunalnymi przeznacza się 
kwotę 88.040 zł z tego: na opracowanie dokumentacji geodezyjno prawnej do wykupu gruntów 
pod drogi 18.000zł, opracowania operatów szacunkowych wartości gruntów do sprzedaŜy  
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i nabycia 10.000zł, opłaty notarialne i sądowe 5.300zł, odszkodowania za grunty przejęte pod 
drogi 25.000zł, komunalizacje z mocy prawa gruntów PFZ 940 zł. 
Na utrzymanie budynków komunalnych w Mroczkowie i Ubyszowie przeznacza się kwotę 
28.800zł w tym: na zakup gazu i energii 6.300 zł, remont dachu i ogrodzenia w Mroczkowie 
20.000 zł oraz usługi serwisowe kotłowni gazowej 2.500 zł.  

5. Dział 710 - Działalność usługowa zaplanowane środki przeznacza się na opracowanie planu 
zagospodarowania przestrzennego 77.000zł, na opiniowanie decyzji o warunkach zabudowy oraz 
podkłady geodezyjne 40.000zł, na wydanie opinii architektoniczno-urbanistycznych 10.000zł, na 
aktualizacje studium, ogłoszenia prasowe 72.200zł,  składkę członkowską dla Międzygminnego 
Związku Planowania Przestrzennego 800 zł. Na utrzymanie cmentarzy i miejsc pamięci 
narodowej kwotę 8.700 zł, w tym z dotacji celowej z administracji rządowej pochodzić będzie 
kwota 6.000 zł, 

6. Dział 750 - Administracja publiczna plan roczny ustalony został w wysokości 2.773.610 zł  
(z dotacji celowej pochodzi kwota 56.870zł) z tego na wynagrodzenia i pochodne dla 
pracowników wykonujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przeznacza się 
135.850 zł, na działalność i funkcjonowanie Urzędu Gminy kwotę 1.725.400zł, dla rady gminy 
kwotę 102.000zł, promocje gminy 51.000zł oraz obsługę bankową budŜetu 5.500zł. Wprowadza 
się zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa budynku Urzędu Gminy” z kwotą 300.000 zł w roku 
bieŜącym, planuje się dokonanie zakupu samochodu słuŜbowego za kwotę 70.000 zł oraz 
przystępuje się do wspólnego zadania w ramach powiatu pn. „Wszechnica informacyjna powiatu 
skarŜyskiego” za kwotę 383.860 zł, 

7. Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa dotację celową w wysokości 1.477 zł przeznacza się na prowadzenie i aktualizację 
stałego rejestru wyborców, 

8. Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa na dofinansowanie zakupu 
paliwa, na realizację programu bezpieczeństwa uczniów oraz dofinansowanie zakupu komputera  
i ksero dla Policji przeznacza się kwotę 7.500 zł, na utrzymanie w jednostek Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych i budynków remiz przeznacza się kwotę 174.200zł w tym na bieŜącą działalność 
149.200zł oraz remonty straŜnic 25.000 zł, na finansowanie zadań z zakresu spraw obronnych  
i obrony cywilnej kwotę 8.500zł  oraz zarządzanie kryzysowe 2.000 zł, 

9. Dział 755 – Wymiar sprawiedliwości kwotę 18.000zł przeznacza się na wydatki związane  
z nadzorem nad osobami skierowanymi przez sądy powszechne do wykonywania prac 
społecznych na cele publiczne. koszty zakupu narzędzi pracy i ochronę BHP, 

10. Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem kwota 33.000 zł 
zaplanowana została na wypłatę prowizji dla inkasentów podatków, zakup materiałów biurowych 
oraz na opłaty komorniczej prowizje bankowe od ściąganych w drodze egzekucji zaległości 
podatkowych,  

11. Dział 757 – Obsługa długu publicznego kwotę 26.000 zł zabezpieczono na zapłatę odsetek od 
zaciągniętych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i poŜyczek, jak równieŜ na koszty 
opłat  
i prowizji związanych ze składanymi zabezpieczeniami do umów kredytowych, 

12. Dział 758 - RóŜne rozliczenia zaplanowano rezerwę ogólną w celu zapewnienia wykonywania 
zadań zaplanowanych w budŜecie  w wysokości 50.000 zł oraz rezerwę celową na zadania 
oświatowe w wysokości 71.700 zł 

13.  Dział 801 - Oświata i wychowanie środki w wysokości 5.473.452 zł zaplanowano w podziale na: 
- Prowadzenie szkół podstawowych w kwocie 3.522.351zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi i środki na bieŜące utrzymanie obiektów szkolnych. Planowane środki dla 
poszczególnych szkół podstawowych wynoszą: BliŜyn -1.307.304 zł, Mroczków –  771.583 
zł, Sorbin – 629.480 zł oraz OdrowąŜek – 713.984 zł. Na rozpoczęcie zadania pn. Budowa 
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w BliŜynie przeznacza się kwotę 100.000 zł na 
wykonanie projektu technicznego, 

-  na prowadzenie oddziałów przedszkolnych oraz objęcie opieką dzieci w wieku 3-6 lat 
zaplanowano środki w wysokości 317.250zł, 
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- na prowadzenie Gimnazjum  kwotę 1.412.841 zł  
- dowoŜenie uczniów do szkół i oddziałów przedszkolnych – łącznie kwota 107.770 zł z tego 

Gimnazjum 62.920 zł, Szkoła Podstawowa w BliŜynie 15.430 zł, Szkoła w OdrowąŜku 
12.420 zł, do Zespołu Szkół Niepełnosprawnych w SkarŜysku 16.000zł oraz  dowóz dziecka i 
opiekuna do Szkoły w Laskach k/Warszawy 1.000zł.  

- na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 25.260 zł, 
- odpisy na fundusz świadczeń socjalnych emerytowanych nauczycieli Liceum 

Ogólnokształcącego pochodzące z dotacji Starostwa Powiatowego w kwocie 10.483 zł,  
- na dofinansowanie kosztów szkolenia młodocianych pracowników kwota 77.497zł, 

14. Dział 851 - Ochrona zdrowia środki zostały zaplanowane na dokończenie zadania inwestycyjnego 
pod nazwą - „Przebudowa budynku SP ZOZ  w BliŜynie” za kwotę 964.528zł. Na finansowanie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznacza się na 
realizację harmonogramu działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi kwotę 52.962 
zł, na zwalczanie narkomanii 3.600 zł oraz dotację dla Urzędu Miasta w Kielcach na zadania 
realizowane przez Izbę Wytrzeźwień 3.288zł, 

15. Dział 852 - Pomoc społeczna na łączną kwotę 4.748.695 zł składają się dotacje celowe  
w wysokości 4.254.098zł oraz środki własne 494.597 zł. Środki powyŜsze przeznaczono na 
zasiłki i pomoc w naturze w kwocie 480.254 zł, na kierowanie do domów pomocy społecznej  
i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 94.421 zł, na wypłaty dodatków 
mieszkaniowych 34.000 zł, na realizację świadczeń rodzinnych 3.614.935 zł, na opłacanie 
składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 34.098 zł, 
finansowanie ośrodka pomocy społecznej 232.290 zł, na organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania podopiecznych w kwocie 157.970 zł, na opłaty za pobyt 
ofiar przemocy w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 10.000zł oraz doŜywianie uczniów  
w szkołach 90.727zł.  

16. Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza zaplanowano kwotę 364.088 zł z tego na 
funkcjonowanie świetlic przy szkołach tj. w Mroczkowie – kwotę 128.908 zł, w BliŜynie kwotę 
85.157zł oraz przy Gimnazjum 148.388 zł, a takŜe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli świetlic 1.635 zł, 

17. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeznacza się na zadanie inwestycyjne 
„Budowa oczyszczalni i kanalizacji w Wojtyniowie i BliŜynie” kwotę 553.270zł, na zadanie 
„Odbudowa zalewu bliŜyńskiego na rzece Kamiennej” kwotę 1.900.000 zł.. Na oczyszczanie 
gminy z odpadów komunalnych wielkogabarytowych oraz niebezpiecznych przeznacza się kwotę 
70.000 zł, na zakup nagród w konkursach, aktualizację programu ochrony środowiska, remont 
kontenerów przeznacza się kwotę 14.000zł oraz na składkę członkowska  gminy w związku 
"Utylizator" 5.300zł. 
 Na zakup energii do oświetlenia dróg i ulic na terenie gminy zaplanowana została kwota 

330.000zł, na wykonanie remontów oświetlenia planuje się kwotę za kwotę 184.600 zł  
w następujących miejscowościach: remont w BliŜynie ul. Kościuszki (od ul.VI wieków do przejazdu 
kolejowego z odejściem na ul.Spacerową) – 35.200 zł, remont w  Zbrojowie  (droga powiatowa) – 
26.800 zł, remont w BliŜynie ul.Piaskowa wraz z ul.Szkolną – 32.000 zł, remont przy drodze 
krajowej w Gilowie – 56.000 zł, dobudowa oświetlenia w  Gostkowie Dolnym – 3.500 zł, dobudowa 
oświetlenia w Górkach – 4.500 zł, dobudowa oświetlenia  w Ubyszowie- Szczurowie – 4.500 zł, 
dobudowa oświetlenia  w Wołowie Cyganowie – 1.600 zł, dobudowa  oświetlenia w Mroczkowie – 
2.500 zł, dobudowa oświetlenia w DroŜdŜowie – 3.000 zł, dobudowa oświetlenia w Gilowie – 1.500 
zł. Wykonanie projektów oświetlenia w BliŜynie ul. Kościuszki (w kier. SkarŜyska) – 8.000 zł,  
w BliŜynie ul. Szydłowiecka – 1.000 zł, w BliŜynie ul. VI wieków – 1.500 zł, w BliŜynie  ul.Staszica 
(do mostu) – 1.500 zł, w BliŜynie ul. 1 Maja – 1.500 zł,  

Na zadania inwestycyjne przeznacza się kwotę 135.000 zł w tym na: na budowę oświetlenia w 
Sołtykowie przy osiedlu mieszkaniowym – 48.000 zł, przy drodze powiatowej w Nowym OdrowąŜku  
(w kier. cmentarza) – 58.000 zł, w Sorbinie (w kierunku OdrowąŜka) 29.000 zł.  

Na projektowanie i przygotowanie inwestycji oświetlenia dróg zaplanowano kwotę 28.500zł  
z podziałem na: zadanie w BliŜynie (teren przed GOK i osiedle mieszkaniowe) 10.500 zł, zadanie 
Mroczków- Kamionka do cmentarza i do Sobótki – 18.000 zł. 
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 Na utrzymanie studni publicznych przeznacza się kwotę 4.300zł oraz na usługi rakarskie, badania 
weterynaryjne, opłaty za schronisko kwotę 9.000 zł, 
18. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zaplanowano dotację dla instytucji kultury 

w wysokości 308.000 zł z przeznaczeniem na działalność Gminnego Ośrodka Kultury, 
prowadzenie gminnej biblioteki w BliŜynie oraz filii bibliotecznej w Mroczkowie, a takŜe 
prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu, organizację imprez sportowo-
rekreacyjnych. 
W ramach wydatków budŜetowych zostały uwzględnione wydatki na zadania własne gminy ze 

szczególnym uwzględnieniem zadań o charakterze obowiązkowym oraz na zadania zlecone gminie. 
Na sfinansowanie zadań inwestycyjnych zaplanowane zostały środki własne w wysokości 1.553.858 
zł, z przychodów zwrotnych w formie zaciągnięcia kredytów zaplanowano kwotę 2.356.900 zł, 
środki od ludności 39.600 zł oraz uwzględnione zostały dochody z funduszy strukturalnych na 
finansowanie Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 2.783.300 zł. 

W roku 2007 gmina nie zaciągnęła kredytów długoterminowych, które były zaplanowane  
w budŜecie na sfinansowanie zadań inwestycyjnych jak równieŜ na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań, w ciągu roku 2007 dokonano spłaty kredytów i poŜyczek w kwocie 509.072zł  
i ostateczna kwota długu na koniec roku wyniosła 420.000 zł.  

Uchwalony przez Radę Gminy budŜetu jest budŜetem deficytowym, gdzie róŜnica między 
planowanymi dochodami w kwocie 19.972.800 zł a wydatkami budŜetu w kwocie 22.329.700 zł 
stanowi kwotę ujemna wynoszącą 2.356.900 zł. W celu zrównowaŜenia budŜetu zakłada się 
zaciągnięcie kredytów na zadania inwestycyjne w wysokości deficytu oraz spłatę zaciągniętych 
zobowiązań w łącznej kwocie 2.776.900 zł.. 

W roku 2007 gmina nie udzieliła gwarancji i poręczeń finansowych innym gminom, jak równieŜ 
podmiotom gospodarczym. 
Informacja o stanie mienia komunalnego. 

Gmina swoje mienie nabywała poprzez komunalizację z mocy prawa, komunalizację na 
wniosek gminy, poprzez nabywanie nieruchomości na zasadach kodeksu cywilnego oraz rozliczeń 
finansowych na podstawie zawartych porozumień z podmiotami gospodarczymi. Na dzień dzisiejszy 
gmina ma uregulowany stan prawny nieruchomości zajętych pod wszystkie obiekty uŜyteczności 
publicznej, nadal trwa regulowanie własności gruntów zajętych pod  drogi gminne. 

Zestawienie mienia komunalnego wg stanu na dzień 30 września 2007 roku  zawierające 
nieruchomości gruntowe oraz ruchomości według klasyfikacji rodzajowej środków trwałych  
obrazuje informacja o stanie mienia komunalnego stanowiąca załączniki Nr 1 i Nr 2 do materiałów 
informacyjnych do projektu budŜetu na rok 2008. Informacja o dochodach uzyskanych z tytułu 
wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania stanowi 
załącznik Nr 3. Prognozowane  dochody z mienia komunalnego na 2008 rok zostały załoŜone w 
wysokości 332.100 zł co stanowi 22,7% wzrostu w porównaniu do przewidywanych wpływów w 
roku 2007. 

Wartość środków trwałych na dzień 30 września 2007 wynosiła 21.001 tys. zł, w tym środki 
trwałe będące w posiadaniu jednostek budŜetowych 19.376 tys. zł,  instytucji kultury 570 tys. zł oraz 
SP ZOZ 1.055 tys. zł. W okresie od 1 października 2006 do 30 września 2007 wartość mienia uległa 
zmianie  o kwotę 3.002 tys. zł.  Realnie wartość mienia wzrosła m.in. poprzez poniesienie nakładów 
na zmianę systemu ogrzewania w Szkole Podstawowej w OdrowąŜku i SP ZOZ o kwotę 536 tys. zł, 
remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Sorbinie – 34 tys.zł, wymianę dachu SP ZOZ 
323 tys. zł, modernizację i budowę dróg gminnych 644 tys.zł, budowę wodociągów gminnych  
w miejscowościach Jastrzębia – Wojtyniów, Gilów - Górki  za kwotę 673 tys. zł, modernizację 
obiektów zabytkowych tj. budynku Gminnego Ośrodka Kultury i pomnika pamięci narodowej  
w BliŜynie o kwotę 269 tys. zł, zakup sprzętu medycznego – 29 tys. zł, zakup i nieodpłatne 
otrzymanie sprzętu komputerowego 105 tys. zł, zakup wyposaŜenia 111 tys. zł, zakup oraz przyjęcie 
gruntów w drodze komunalizacji o kwotę 285 tys. zł. 

Natomiast wartość mienia zmniejszyła się o kwotę 23 tys.zł poprzez likwidację zuŜytego 
wyposaŜenia oraz środków trwałych. 
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W zakresie inwestycji rozpoczętych poniesione zostały nakłady na środki trwałe w budowie w 
wysokości 791 tys. zł z czego w roku bieŜącym na poczet finansowania inwestycji przekazano kwotę 
751 tys. zł. 

Gmina BliŜyn nie posiada udziałów w spółkach, akcjach oraz innych wierzytelnościach.  
 

VI WALNY ZJAZD TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ BLI śYNA   
W dniu 24 lutego 2008 roku odbył się w Zespole Szkół w BliŜynie Walny Zjazd Towarzystwa 

Przyjaciół BliŜyna. Walny zjazd członków stowarzyszenia został zwołany po upływie kadencji, co 
niewątpliwie miało wpływ na dość sporą liczebność przybyłych członków (ok. czterdziestu osób). 
Zjazd otworzył członek Zarządu TPB p. Wiesław Stępień, a przewodniczącym Zjazdu został p. Adam 
Młodawski.  
W części formalnej Zjazd został poświęcony sprawozdaniu Zarządu za okres 2006-2007, 
sprawozdaniu Sądu KoleŜeńskiego, ocenie działalności Zarządu przez Komisję Rewizyjną. Dalsza 
część Walnego Zjazdu poświęcona była wyborom władz Towarzystwa Przyjaciół BliŜyna oraz 
dyskusji nad przyszłymi zadaniami i przygotowaniami do jubileuszu 600-lecia BliŜyna.  
Nowe władze ukonstytuowały się 
następująco: 
Józef Nowak – Prezes 
Tadeusz Łyjak- Wiceprezes 
Aneta Pustuła – Skarbnik 
Justyna Reguła – Sekretarz 
Krystyna Skowron – Członek 
Marek Sorbian – Członek 
Anna Gołębiewska – Członek  
Wybrano równieŜ członków Komisji 
Rewizyjnej i Sądu KoleŜeńskiego.  
    
 

UROCZYSTE OTWARCIE PRACOWNI KOMPUTEROWEJ W SORBINIE . 
Otwarcie "Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach" w Sorbinie odbyło się w dniu  

5 marca 2008 r. W uroczystościach wzięli udział  m.in. posłanka Marzena Okła-Drewnowicz, 
Sekretarz Gminy Mariusz Walachnia, Przewodnicząca Rady Gminy Anna LeŜańska, przedstawiciele 
Centrum Kształcenia Praktycznego oraz Powiatowego Urzędu Pracy. 
Szkoła Podstawowa w Sorbinie w ramach programu "Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach" 
otrzymała 10 stanowisk komputerowych. Pracownia komputerowa wzbudziła ogromne 
zainteresowanie i radość miejscowych uczniów. Jest to nie lada sukces, gdyŜ do programu 
zakwalifikowało się 14 gmin z województwa świętokrzyskiego w tym 2 gminy z powiatu 
skarŜyskiego. Pomieszczenia, w których znajduje się Centrum zostały zaadoptowane po byłej 
bibliotece. Opiekunem pracowni komputerowej będzie p. Agnieszka Więckowska.  

Pracownia ma być dostępna nie tylko dla uczniów miejscowej Szkoły Podstawowej ale 
równieŜ dla mieszkańców od poniedziałku do piątku w godz. 14.40-17.30 a w soboty od 14.00 do 
16.30. 
 

TURNIEJ WIEDZY PO śARNICZEJ 
W dniu 29 lutego 2008 r. w Zespole Szkół w BliŜynie odbył się finał eliminacji gminnych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy PoŜarniczej pod hasłem ,,MłodzieŜ zapobiega poŜarom”. To 
jubileuszowy 15 finał turnieju, który na terenie Gminy BliŜyn odbywa się nieprzerwanie od 1993 r. 
Eliminacje przeprowadzono w dwóch kategoriach: szkoły podstawowe i gimnazjum. W turnieju 
wzięło udział 22 uczestników. Na starcie zbrakło reprezentantów Szkoły Podstawowej w 
Mroczkowie. Jury turnieju, w składzie którego znaleźli się kpt. Maciej Ślusarczyk z Komendy 
Powiatowej PSP w SkarŜysku oraz Zdzisław Kuźdub Komendant Gminny OSP w BliŜynie - 
podkreśliło dość wysoki poziom konkursu, zwłaszcza w kategorii gimnazjalistów.  
Zwycięzcy turnieju:  
Szkoły podstawowe:      Gimnazjum: 
1. Przemek Bernatek – SP OdrowąŜek   1. Grzegorz Trzebiński 
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2. Magdalena Wójcik – SP BliŜyn    2. Marcin Kołek 
3. Natalia śak – SP Sorbin     3. Mateusz Galant 

Zwycięzcy turnieju zostali uhonorowani okolicznościowymi dyplomami oraz otrzymali 
atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy BliŜynie. Zwycięzcy eliminacji 
gminnych będą reprezentować swoje szkoły oraz Gminę BliŜyn podczas finału powiatowego, który 
odbędzie w kwietniu br. w KP PSP SkarŜysko Kam.  
Zarząd Oddziału Gminnego Związku OSP RP składa niniejszym serdeczne podziękowania za pomoc 
w organizacji tego turnieju na terenie gminy oraz za krzewienie zasad bezpieczeństwa oraz wiedzy 
poŜarniczej wśród dzieci i młodzieŜy na ręce: Józefa Nowaka – Dyrektora Zespołu Szkół w BliŜynie, 
Ewy Kabały i Kazimierza Sabatowskiego z ZS w BliŜynie, Haliny Fidor z SP Sorbin oraz Izabeli 
Banasik Zep z SP OdrowąŜek. 
 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ W BLI śYNIE 
Na zakończenie ferii zimowych w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w BliŜynie odbył się Turniej 
Piłki Siatkowej. Turniej ten juŜ na stałe wszedł w kalendarz imprez sportowych naszej gminy. 
Organizatorami turnieju był Gminny Ośrodek Kultury w BliŜynie reprezentowany przez Panią 
dyrektor Katarzynę Skarus we współpracy nauczycieli WF z Gimnazjum w BliŜynie: Kamila 
Siudaka i Roberta Jurkiewicza .  

W turnieju tym razem wzięła udział rekordowa liczba druŜyn bo aŜ 11 zespołów z terenu 
powiatu skarŜyskiego. Rozgrywki stały na bardzo wysokim poziomie, a mecze były bardzo zacięte. 
Pierwsze miejsce zajęła druŜyna "STS SkarŜysko"  w składzie: Kowalski Rafał, Tarabasz Tomasz, 
Ziomek Tomasz, Mendak Maciej, Przygoda Sebastian, Nalej Jakub, Kuźdub Hubert. Drugie miejsce 
zajęła z L.O. im. "Mickiewicza"  ze SkarŜyska w składzie: Damian Młodawski, Mateusz Bodak, 
Jakub Garbala, Kamil Wlazłowski, Norbert Zegon, Paweł Sochacki, Mateusz Milczarek, Łukasz 
Łękawski. A trzecie miejsce zajęła druŜyna "BTH" z Bli Ŝyna w składzie: Radek Boczek, Sławek 
Boczek, Hubert Ślusarczyk, Ryszard Krawczyk, Adrian Okła, 
Tomasz Karnecki. 
Klasyfikacja końcowa: 
I MIEJSCE – STS SKARśYSKO 
II MIEJSCE – MICKIEWICZ             
III MIEJSCE – BTH  
IV MIEJSCE – QLIMAX  
GMINNY TURNIEJ OSP W TENISIE STOŁOWYM 
              W dniu 10 lutego 2008 r. na zakończenie ferii 
zimowych w remizie OSP BliŜyn rozegrane zostały IV 
Mistrzostwa Gminy BliŜyn Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w tenisie stołowym. Turniej został 
zorganizowany z inicjatywy Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP przy udziale Urzędu Gminy w 
BliŜynie. Z roli gospodarza imprezy świetnie wywiązała się OSP BliŜyn. 
W zawodach udział wzięło 29 uczestników reprezentujących ochotnicze straŜe poŜarne z BliŜyna, 
Mroczkowa i Sorbina. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwał Zdzisław Kuźdub Komendant 
Gminny Ochotniczych StraŜy PoŜarnych w BliŜynie, natomiast obsługę sędziowska zapewnił 
Wiesław Ciura. Zwycięzcy turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe w postaci sprzętu 
turystyczno sportowego oraz pamiątkowe dyplomy. Ponadto wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali 
kalendarze ufundowane przez firmę AnCz Pana Andrzeja Czarneckiego. W podsumowaniu i 
zakończeniu turnieju uczestniczył Mariusz Walachnia Sekretarz Gminy BliŜyn.  
Wyniki turnieju kobiet:  
Do 16 lat: 
1. Anna Korczak – OSP BliŜyn 
2. Karolina Kołek – OSP Sorbin 
3. Natalia śak – OSP Sorbin 
PowyŜej 16 lat: 
1. Magdalena Foks – OSP BliŜyn 
2. Anna Pierzchalska – OSP Sorbin 
3. Karolina Okła – OSP Sorbin 
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Wyniki turnieju m ęŜczyzn: 
Do 16 lat:      Od 17 do 25 lat: 
1. Patryk Karlikowski – OSP BliŜyn   1. Paweł śak – OSP BliŜyn 
2. Dawid Zbroja – OSP Sorbin   2. Adrian Gołębiewski – OSP BliŜyn 
3. Rafał Kopeć – OSP Mroczków   3. Piotr Nowek – OSP Sorbin 
PowyŜej 25 lat: 
1. Andrzej Banaszewski – OSP BliŜyn 
2. Wiesław Ciura – OSP BliŜyn 
3. Zdzisław Kuźdub – OSP BliŜyn 
 
PROGRAM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
          Gmina BliŜyn otrzymała dotację z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 116 tys. 
euro, czyli ok. 423 tys. zł  do wykorzystania w ciągu dwóch lat. BliŜyn jest jedną z 42 gmin 
województwa świętokrzyskiego, które zostały wybrane do Programu Integracji Społecznej na 
podstawie wskaźników uwzględniających ich połoŜenie geograficzne, sytuację demograficzną oraz 
społeczno – gospodarczą.  
27 lutego 2008 r. w Gminnym Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie, na którym został 
przedstawiony gminny plan działania. W spotkaniu wzięli udział : konsultant regionalny 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – Stanisław Baska, prezes Lokalnej Grupy Działania - 
Joanna Kupis, gminny koordynator programu – Zofia Nowak, władze samorządowe oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy gminy. 
Na 2008 r. przeznaczono kwotę 139 tys. a główne kierunki działań to:  
I.  Aktywizacja dzieci i młodzieŜy poprzez zajęcia taneczne, rytmiczne, ruchowe (turystyczne, 
rekreacyjne), muzyczne, sportowe itp. – kwota wynosi 55.872,00 zł 
II.   Integracja rodzin i mieszkańców sołectw poprzez organizację zajęć świetlicowych, tworzenie 
miejsc spotkań i wypoczynku( ławeczki, grill, altany, place zabaw), kursy, szkolenia, warsztaty, 
imprezy okolicznościowe (rodzinne, okazjonalne) itp. – kwota wynosi 48.888,00 zł 
III.  Wsparcie dla osób starszych poprzez organizację wolontariatu na rzecz  osób starszych, usługi 
opiekuńczo- lecznicze, zorganizowane formy uczestnictwa Ŝyciu publicznym, kluby seniora – kwota 
wynosi 20.952,00 zł 
IV.  Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieŜy poprzez kursy językowe, 
korepetycje, kółka zainteresowań - kwota wynosi 13.968,00zł. 
       O uzyskanie dotacji na w/w zadania moŜe ubiegać się kaŜda organizacja i instytucja z terenu 
gminy: szkoły, ochotnicze straŜe poŜarne, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, rady sołeckie, 
firmy i przedsiębiorstwa prowadzące działalność szkoleniową, opiekuńczą. Działania finansowe 
mogą dotyczyć takich grup społecznych jak: dzieci i młodzieŜ, osoby bezrobotne, niepełnosprawni 
czy osoby starsze. 

 
 

BIESIADA POLSKA 
Dnia 9 marca 2008 r. o godzinie 1700 w Zameczku z okazji Dnia Kobiet odbył się program 

rozrywkowy pt. „Biesiada Polska”. Zespoły wokalne: dziecięce, młodzieŜowe i zespół ludowy 
Sobótka działające przy GOK przez dwie godziny bawiły Panie oraz Panów na wypełnionej po brzegi 
widowni górnej sali Zameczku W programie były piosenki biesiadne, dowcipy o kobietach +i 
konkursy dla publiczności w których nagrodami były tulipany, które Panie wygrywały same dla 
siebie a Panowie dla swoich dam. Na zakończenie imprezy na wszystkich widzów i wykonawców 
czekał zastawiony stół biesiadny ze swojskimi wyrobami, kopytkami, kapustą z grochem i innymi 
specjałami.  
Program przygotowany przez Katarzynę Skarus, opracowany został muzycznie przez Sebastiana 
Siudaka, który przygotował wokalnie dzieci i młodzieŜ. Zespół ludowy Sobótka przygotował 
Sławomir Miernik.  
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KATECHEZA 

Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego 
Dzień świadka 

Było cicho. Miasto uśpione po świątecznym dniu jeszcze się nie obudziło. Kilku Ŝołnierzy 
okupacyjnej armii z trudem walczyło z najgorszymi o tej nadrannej godzinie atakami senności. Aby 
nie drzemać rozmawiali o idiotyczności rozkazu, jaki otrzymali. AngaŜować w niebezpiecznym i 
pełnym wrogości kraju, gdzie kaŜdy Ŝołnierz jest na wagę złota, kilku dobrze wyszkolonych ludzi do 
pilnowania pojedynczego grobu – to marnotrawstwo. A co, jeśli w mieście znów wybuchną 
zamieszki? 

Nagle oślepił ich niespotykany blask. Jakby słońce spadło na ziemię. Coś działo się w 
grobowcu. Wszystko dokoła drŜało tak, Ŝe nie moŜna było ustać na nogach. Jakaś ogromna siła 
odsunęła kamień. Pojawiła się jakaś jasna postać...  

Co dalej? śołnierze nie pamiętają. Chyba stracili przytomność. Nie wiedzą, na jak długo. Gdy 
ją odzyskali, czym prędzej uciekli...  

Nie, nie pobiegli do swoich dowódców. Poszli do miejscowych przywódców, którzy 
wymyślili to pilnowanie grobu. Wzięli od nich pieniądze za milczenie o tym, co zaszło. I nikomu o 
niczym nie powiedzieli. Zmarnowali okazję. Mogli zostać świadkami jedynego w całych dziejach 
ludzkości wydarzenia. Mogli zostać świadkami Zmartwychwstania. Wybrali pieniądze i tchórzostwo.  

To prawda. śeby być świadkiem, prawdziwym świadkiem, trzeba odwagi. Ale nie tylko 
odwagi. Trzeba czegoś jeszcze. Trzeba fundamentu, na którym buduje się odwagę. Trzeba wiary. Kto 
wierzy, naprawdę wierzy, ten nie boi się być świadkiem.  

Ile trzeba odwagi, ile trzeba wiary, aby stanąć na przykład twarz w twarz z grupą nastolatków, 
okupujących całymi dniami ławki przed blokami i, na skwerach i w supermarketach i dać przed nimi 
świadectwo: „Chrystus zmartwychwstał!”. Jak zareagują, gdy to usłyszą? Najprawdopodobniej 
przywołają pogardliwie obojętne uśmieszki i zapytają: „I co z tego?”. 

No właśnie. Co z tego? Co wynika z tego, Ŝe Jezus Chrystus zmartwychwstał dla kaŜdego z 
nas? Co wynika dla mnie, dla ciebie, dla naszych najbliŜszych, dla mieszkańców naszej 
miejscowości, naszego kraju. Dla mieszkańców całego ziemskiego globu? Co wynika z tego faktu dla 
głęboko wierzących, dla wierzących powierzchownie, dla poszukujących, dla niechrześcijan 
wyznających inne religie i dla zupełnie niewierzących? 

Aby odpowiedzieć na te pytania trzeba sobie uzmysłowić, czym jest Zmartwychwstanie 
Jezusa. 

Jak wyjaśniał prosto wybitny teolog ks. prof. Andrzej Zueberbier, Zmartwychwstanie Jezusa 
jest w pewnym sensie wydarzeniem historycznym, zarazem jednak jest przedmiotem wiary i istotą 
głoszonej przez chrześcijaństwo Dobrej Nowiny. Zmartwychwstanie Jezusa znaczy, Ŝe „trzeciego 
dnia” po swojej śmierci powstał On Ŝywy i chwalebny z grobu, i wiele razy - zanim wstąpił do nieba 
- ukazywał się swym uczniom i przebywał z nimi.  

Wydarzeniem historycznym nie jest sam fakt zmartwychwstania Jezusa, którego nikt nie był 
bezpośrednim świadkiem, lecz najgłębsze przekonanie pierwszej gminy chrześcijańskiej o tym, Ŝe 
grób, w którym po ukrzyŜowaniu złoŜono ciało Jezusa, okazał się na trzeci dzień pusty, oraz Ŝe Jezus 
rzeczywiście, w swym ciele zmartwychwstał. Do historii naleŜy takŜe niezłomne przekonanie 
uczniów Jezusa, Ŝe widzieli Go i obcowali z Nim po Jego zmartwychwstaniu. Dowodzą tego 



 12

Ewangelie, Dzieje Apostolskie i Listy apostołów, szczególnie Pierwszy List św. Pawła do Koryntian, 
zawierający najwcześniejsze pisemne świadectwo wiary w zmartwychwstanie Jezusa. Wszystkie te 
dzieła, tworzące Pismo święte Nowego Testamentu, niezaleŜnie od tego, Ŝe stanowią świadectwo 
wiary, są zarazem dokumentami historycznymi.  

Chrześcijanin wierzy w zmartwychwstanie. Wiara ta odnosi się zarówno do Chrystusa, który 
po swojej śmierci na krzyŜu, zgodnie ze świadectwami Pisma, zmartwychwstał, jak i do wszystkich 
ludzi: „Wszyscy, którzy spoczywają w grobach, usłyszą głos Syna Człowieczego; a ci, którzy pełnili 
dobre czyny, pójdą na zmartwychwstanie Ŝycia; ci, którzy pełnili złe czyny — na zmartwychwstanie 
potępieni” – zapewnia św. Jan Ewangelista. 

Na czym polega chrześcijańska wiara w zmartwychwstanie?  
Wiara w zmartwychwstanie - to wiara w Ŝycie całego człowieka, z ciałem i duszą w 

przyszłym świecie, po przezwycięŜeniu śmierci. WyraŜenie ze Składu Apostolskiego: „Wierzę... w 
ciała zmartwychwstanie”, znaczy to samo, co słowa z Symbolu Nicejsko-Konstantynopolskiego: „...i 
oczekuję wskrzeszenia umarłych”.  

Zmartwychwstanie Ŝycia” - to los tych, którzy pełnili dobre czyny. Będzie to Ŝycie wieczne, w 
absolutnym szczęściu, w chwale Jezusa Chrystusa: pełnia Ŝycia. „Zmartwychwstanie potępienia” - to 
pośmiertny los tych, którzy pełnili złe czyny, nazywany w Piśmie św. ciemnościami i drugą śmiercią.  

Jedno albo drugie zmartwychwstanie. Trzeciej drogi nie ma. Nie moŜna nie zmartwychwstać. 
Wszystko jedno, czy się jest wierzącym chrześcijaninem czy nie. Tak wierzą chrześcijanie.  

Dlaczego tak wierzą? Wiara w zmartwychwstanie umarłych związana jest z wiarą w 
zmartwychwstanie Chrystusa. „Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy”. On jest nowym Adamem, 
głową odrodzonej ludzkiej rodziny. Dzięki Niemu, Jednorodzonemu Synowi BoŜemu, wszyscy stają 
się dziećmi BoŜymi, które tak jak On, w Nim zmartwychwstaną. „Jak w Adamie wszyscy umierają”, 
dziedzicząc grzech, który prowadzi do śmierci, „tak teŜ w Chrystusie wszyscy będą oŜywieni”, 
uczestnicząc w Jego zwycięstwie nad grzechem i śmiercią.  

Jak zmartwychwstają umarli? Nie ma na to odpowiedzi poza odwołaniem się do BoŜej mocy 
Jezusa Chrystusa. Św. Paweł mówi przy tym o przemianie człowieka, choć nie tylko pozostanie on 
sobą, lecz jakby dojdzie do pełni samego siebie. Z istoty słabej, śmiertelnej, podległej potrzebom 
ciała - stanie się mocny, nieśmiertelny, duchowy... 

Całe Ŝycie uczymy się zmartwychwstawania. Chrześcijanie uczą się zmartwychwstawania w 
sakramencie chrztu. Uczą się zmartwychwstawanie po kaŜdej poraŜce Ŝyciowej, po kaŜdym 
rozczarowaniu i niepowodzeniu, po kaŜdym błędzie i upadku. Uczą się zmartwychwstawania po 
kaŜdym grzechu, ilekroć proszą o BoŜe Miłosierdzie. Uczą się zmartwychwstawania ilekroć 
nachodzą ich zwątpienia, gdy cierpią, gdy spotyka ich niezrozumienie, gdy doznają krzywdy od 
najbliŜszych. Przede wszystkim jednak uczą się zmartwychwstawania, gdy dają świadectwo o 
Zmartwychwstaniu Jezusa. Niekoniecznie słowem. Oczywiście, są sytuacje, w których trzeba głośno 
i wyraźnie powiedzieć „Wierzę, Ŝe Jezus Zmartwychwstał”. O wiele waŜniejsze jest jednak 
świadectwo dawane całym Ŝyciem. Zwykłym, codziennym.  

Pewien człowiek zmienił się gwałtownie po podróŜy do Ziemi Świętej. Wcześniej Ŝył jak 
wszyscy, nastawiony przede wszystkim na to, aby jak najlepiej, najwygodniej się urządzić. A po 
powrocie wszyscy zauwaŜyli, Ŝe jest inny. Ktoś w końcu zapytał: „Co ci się stało?”. On odpowiedział 
pytaniem na pytanie: „To widać, Ŝe się zmieniłem?”. A po chwili dodał: „Byłem w miejscu 
Zmartwychwstania Jezusa. Kiedy tam wszedłem, poczułem się jak ten drugi uczeń z Ewangelii 
świętego Jana. On ujrzał i uwierzył. Ja teŜ. Naprawdę uwierzyłem, Ŝe Jezus zmartwychwstał. A skoro 
On zmartwychwstał, to ja juŜ nie mogę Ŝyć tak, jakby się nic nie stało. Chrystus zmartwychwstał. To 
wszystko zmienia...”. 

 
        Opracował ks. Witold Gawlik 

 
 

Informator redagują radni Gminy BliŜyn: Mieczysław Bąk, Halina Fidor, Jerzy Rams na podstawie 
materiałów przedłoŜonych przez gminne jednostki organizacyjne i materiały prasowe. Druk i skład  
Marzena JeŜewska - Boczek 
 


